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COMPTES ANNUELS




COMPTE RENDU DE MISSION

ASSOCIATION EN AVANT TOUTE(S)

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Dans le cadre de la mission d'assistance a l'élaboration des comptes annuels
arrétés par l'association :

ASSOCIATION EN AVANT TOUTE(S)
Pour I'exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

et conformément a nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les
normes de Présentation définies par I'Ordre des Experts-Comptables.

A la date de nos travaux, qui ne constituent pas un audit et a l'issue de ceux-ci,
nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la
vraisemblance des comptes annuels.

Les comptes annuels se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan : 1299 726,93 €

Total des produits d'exploitation : 1449 641,15 €

Résultat net comptable : 287 878,50 €
Fait & Paris

Le 25/06/2024

BINOT FANNY
Expert comptable

4/34

Crowe Fideliance



ACTIF

ACTIF IMMOBILISE

Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de recherche et développement
Donations temporaires d'usufruit
Concessions, brevets et droits similaires
Autres
Immobilisations incorporelles en cours
Avances et acomptes

Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Installations techn., matériel et outil. ind.
Autres

Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes

Biens recus par legs ou d. dest. a étre cédés
Immobilisations financiéres
Participations et créances rattachées
Autres titres immobilisés
Préts
Autres

TOTAL ()

ACTIF CIRCULANT
Stocks et en-cours

Créances

Créances clients, usagers et comptes ratt.

Créances regues par legs ou donations
Autres
Valeurs mobilieres de placement
Instruments de trésorerie
Disponibilités
Charges constatées d'avance
TOTAL (I1)

Frais d’émission des emprunts (I11)
Primes de remboursement des emprunts (1V)
Ecarts de conversion actif (V)

TOTAL GENERAL (I+1+111+1V+V)

BILAN ACTIF

Exercice du 01/01/2023 au 31/12/2023

ASSOCIATION EN AVANT TOUTE(S)

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

01/01/2022 au

Brut Amort. & Dépréc. Net 31/12/2022
3514 2 703 811
20 000 20 000 20 000
1 800 1 800 1 800
25 314 2 703 22 611 21 800
421 710 275 421 435 363 000
44 446 44 446 247 116
801 243 801 243 587 990
9 992 9 992 9 812
1277 391 275 1277 116 1207 917
1 302 705 2 978 1 299 727 1229 717
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BILAN PASSIF

ASSOCIATION EN AVANT TOUTE(S)

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Du 01/01/2023 Du 01/01/2022

PASS I F au 31/12/2023 au 31/12/2022

FONDS PROPRES

Fonds propres sans droit de reprise
Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise
Fonds propres statutaires
Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation

Réserves
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de I'entité
Autres

Report a nouveau

Excédent ou déficit de I'exercice

Fonds propres consomptibles
Subventions d'investissement
Provisions réglementées

FONDS REPORTES ET DEDIES
Fonds reportés liés aux legs ou donations
Fonds dédiés

PROVISIONS
Provisions pour risques
Provisions pour charges

DETTES

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)
Emprunts et dettes aupres des établissements de crédit

Emprunts et dettes financiéres diverses
Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes des legs ou donations

Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés

Autres dettes
Instruments de trésorerie
Produits constatés d‘avance

Ecarts de conversion passif

583 787 147 681
287 879 436 106
Situation nette (sous total) 871 665 583 787
TOTAL (1) 871 665 583 787
22 000
TOTAL (1) 22 000
TOTAL  (I1D)
43 819 34 635
173 521 98 993
4 264
184 458 512 303
TOTAL (1V) 406 062 645 930
M
TOTAL GENERAL (1+11+111+1V+V) 1 299 727 1229 717
6/34

Crowe Fideliance



COMPTE DE RESULTAT

ASSOCIATION EN AVANT TOUTE(S)

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

PRODUITS D'EXPLOITATION
Cotisations
Ventes de biens et services
Ventes de biens
Dont ventes de dons en nature
Ventes de prestations de service
Dont parrainages
Produits de tiers financeurs
Concours publics et subventions d'exploitation
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible
Ressources liées a la générosité du public
Dons manuels
Mécénats
Legs, donations et assurances-vie
Contributions financieres
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges
Utilisations des fonds dédiés
Autres produits

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (D)

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises

Variation de stock

Autres achats et charges externes

Aides financiéres

Impbts, taxes et versements assimilés

Salaires et traitements

Charges sociales

Dotations aux amortissements et aux dépréciations

Dotations aux provisions

Reports en fonds dédiés

Autres charges

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION an

RESULTAT D'EXPLOITATION a-1in
PRODUITS FINANCIERS

De participation

D'autres valeurs mobilieres et créances de I'actif immobilisé

Autres intéréts et produits assimilés

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

Différences positives de change

Produits nets sur cessions de valeurs mobilieres de placement

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS  (I11)

CHARGES FINANCIERES
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions
Intéréts et charges assimilées
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilieres de placement

TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (1V)

RESULTAT FINANCIER ar-1v)

Crowe Fideliance

Du 01/01/23
au 31/12/23

820

238 988

600 884

73 618
530 095

124

5111
1449 641

218 761
15 853

19 844
655 468
232 892

118

22 000
2 153
1167 089

282 553

Du 01/01/22
au 31/12/22

1290

96 216

624 998

89 726
398 159

460
5 000
2 155

1218 003

33
116 628

14 940
485 618
166 988

653

1075
785 935

432 068
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COMPTE DE RESULTAT

ASSOCIATION EN AVANT TOUTE(S)

RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - LI + 111 - 1V)
PRODUITS EXCEPTIONNELS
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)

CHARGES EXCEPTIONNELLES
Sur opérations de gestion
Sur opérations en capital
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (V1)

RESULTAT EXCEPTIONNEL v -Vl
Participation des salariés aux résultats vin
Imp6ts sur les bénéfices Vi

TOTAL DES PRODUITS (I + 111 +V)

TOTAL DES CHARGES (Il + 1V + VI + VII + VIII)

EXCEDENT OU DEFICIT

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE
Dons en nature
Prestations en nature

Bénévolat

TOTAL
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Secours en nature

Mises a disposition gratuite de biens

Prestations en nature

Personnel bénévole
TOTAL
TOTAL

Crowe Fideliance

Du 01/01/23
au 31/12/23

282 553

7 375

7 S

2 049

2 049
5 326

1457 016

1169 138
287 879

60 009

38 531

98 540

60 009

38 531

98 540

287 879

Du 01/01/2023 au 31/12/2023

Du 01/01/22
au 31/12/22

432 068

4 038

4 038

4 038

1222 041

785 935
436 106

17 395

76 182

93 577

17 395

76 182
93 577

436 106
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